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Total Carga
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Total Pasaje

Total General

CARGA
Clase 3

Comercializacion Mayoreo
(Unidades)

Venta Mayoreo Abril Venta Mayoreo Acumulado a Abril
Var. % Var. %
2020 2019 2020 2019
75 395 -81.0 563 920 -38.8
84 140 -40.0 111 513 -19.9
50 61 -18.0 151 114 32.5
196 723 -72.9 1,770 2,810 -37.0

3 17 -82.4 103 115 -10.4
39 327 -88.1 539 1,091 -50.6
11 23 -52.2 105

6 188 -96.8 222

Venta Mayoreo Abril

2020

2019

Venta Mayoreo Acumulado a Abril

Var. %

2020

2019
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Fuente: Boletin ANPACT.
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Comercializacion al mayoreo mensual

En abril de 2020, la estructura de

ABRIL e ,
comercializacion al mayoreo de vehiculos
pesados fue de 46% carga, 48%
tractocamiones y 6% pasaje.
Cambio respecto a 2019: -75.9%
Cambio respecto a 2018: -67.9%
Cambio respecto a 2017: -712.2%
l Cambio respecto a 2016: -72.2%
Cambio respecto a 2015: -68.9%
Cambio respecto a 2014: -67.1%
I I I = Cambio respecto a 2013: -69.9%
S 8 g o N ® o= ow e~ ®» o g Cambio respecto a 2012: -68.0%
~ 8 & 8 8§ &8 & & & & & & § 8 Cambio respecto a 2011:

CARGA TRACTOS PASAJE .
- 8 Cambio respecto a 2010:

2017

2018

2014 2016

2015

2013

2011

2009 2012

2007 2008 2010

1,307 CARGA 1,757 2,506 906 1233 1070 1,480 1207 1420 1328 1490 1,138 1,034 1,319

1,013 TRACTOS 1,296 1,380 165 444 869 915 1317 737 919 1261 1,341 1,114 1,991

482 PASAJE 646 770 436 283 486 373 422 543 603 4338 709 613 367

2801 TOTAL 3699 4656 1507 1,960 2425 2,768 2946 2700 2,850 3,189 3,188 2,761 3,677
Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT

*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente
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A
AdRA

JAMDAY Comercializacion al mayoreo acumulado

ENERO - ABRIL En el acumulado enero-z_abr_il 2_920, la
estructura de comercializacion  al
18,000 mayoreo de vehiculos pesados fue de 46%
16,000 carga, 42% tractocamiones y 12% pasaje.
14,000
12,000 Cambio respecto a 2019: -48.0%
£ 10,000 Cambio respecto a 2018: -40.6%
£ som Cambio respecto a 2017: -43.0%
6000 Cambio respecto a 2016: -39.1%
4000 Cambio respecto a 2015: -35.5%
- I I I Cambio respecto a 2014: -32.9%
' Cambio respecto a 2013: -42.3%
’ 5 = g o = © = w o g Cambio respecto a 2012: -38.2%
~ & & & 8 &8 &8 &8 &8 &8 & & & 8 Cambio respecto a 2011: -34.3%
S CATGA mIRACTOS m PASAJE Cambio respecto a 2010: -10.2%
Enero-Abil

2008 2009 2010 2011 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4,792 CARGA 7918 8095 3571 4902 4810 5118 4695 4030 4199 4321 4222 3950 4357 2,895 -33.6
3,710 TRACTOS 4421 5147 592 1217 3312 3521 4700 3422 3607 4111 4602 4454 6208 2,631 -57.6
1,787 PASAJE 2725 2,840 1,905 869 1420 1515 1475 1894 1918 1872 2185 2157 1501 747 -50.2

10,289 TOTAL 15,064 16,082 6,068 6,988 9,542 10,154 10,870 9,346 9,724 10,304 11,009 10,561 12,066

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente
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Sfma Balance Mayoreo Vs Menudeo
Balance
(Mayoreo - Menudeo)
ABRIL
2007 2008 2010 2011
CARGA -70 238 -47 -50 -121 226 -82 249 27 89 35 -197 58 -103
TRACTOS 227 96 -189 57 44 -45 -25 -146 -127 -225 98 -147 83 -43
PASAJE -31 81 198 41 9 68 87 46 -50 -61 10 -17 -112 -33
TOTAL 126 415 -38 48 -68 249 -20 149 -150 -197 143 -361 29 -179

ENERO-ABRIL

2007 2008 2010 2011
CARGA 56 241 -414 163 40 -220 -508 142 155 -645 -551 -739 -649 -643
TRACTOS 277 476 -675 -50 72 76 -88 -103 -431 -975 -662 -7154 -130 -494
PASAJE -65 419 241 -133 -83 -15 -265 201 -52 -190 -139 -32 -543 -347
TOTAL 268 1,136 -848 -20 29 -159 -861 240 -328 -1,810 -1,352 -1,525 -1,322 -1,484
Fuente: Elaboracion AMDA con informacion de ANPACT.
*No incluye autobuses.
**Balance refiere a la diferencia entre las ventas al mayoreo y las ventas al menudeo.
ENERO - ABRIL
ABRIL 2 .
=3 N
— s ~
N~
~
<
m Mayor:
m Menud

TOTAL

CARGA TRACTOS PASAJE
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CARGA TRACTOS



CARGA

Clase 4y 5

Clase 6

Clase 7

Clase 8

Tractocamiones Quinta Rueda

Total Carga

PASAJE

Clase 5y 6

Clase 7

Clase 8

Autobuses Foraneos

Total Pasaje

Total General

CARGA
Clase 3

Comercializacion Menudeo

(Unidades)
Venta Menudeo Abril Var. % Venta Menudeo Acumulado a Abril var. %
2020 | 2019 - 2020 2019 -
115 342 -66.4 781 1,001 -22.0
65 159 -59.1 440 594 -25.9
19 55 -65.5 132 209 -36.8
309 705 -56.2 2,185 3,202 -31.8

3 51 -94.1 181 187 -3.2
58 399 -85.5 743 1,531 -51.5
25 29 -13.8 170 326 -47.9

6 192 -96.9 287 470 -38.9

Venta Menudeo Abril

2020

2019

Var. %

Venta Menudeo Acumulado a Abril

2020

2019

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: Boletin ANPACT.

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020

MEX



S Comercializacion al Menudeo mensual

En abril de 2020, la estructura de

ABRIL e . ,
comercializacion al menudeo de vehiculos
4200 pesados fue de 48% carga, 44%
4,000 tractocamiones y 8% pasaje.
3,500
s 000 Cambio respecto a 2019: -70.8%
5 5 <00 Cambio respecto a 2018: -65.9%
g 000 Cambio respecto a 2017: -65.0%
1500 Cambio respecto a 2016: -68.5%
1,000 Cambio respecto a 2015: -64.5%
500 . Cambio respecto a 2014: -58.2%
0 . Cambio respecto a 2013: -64.1%
s E B8 EEE 285 8¢ 8 8 g g Cambio respecto a 2012: -57.7%
m CARGA mTRACTOS m PASAJE Cambio respecto a 2011:

Cambio respecto a 2010:

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1,280 CARGA 1,827 2268 953 1283 1,191 1,254 1289 1,171 1,301 1401 1,03 1231 1,261
1,037 TRACTOS 1069 1284 354 387 825 960 1342 883 1,046 148 1243 1261 1,908
465 PASAJE 677 689 238 242 477 305 335 497 653 499 699 630 479
2791 TOTAL 3573 4241 1545 1912 2493 2519 2966 2551 3000 3386 3045 3,122 3648

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



A
v Comercializacion al Menudeo acumulado

En el acumulado enero-abril de 2020, la

ENERO-ABRIL s
estructura de comercializacion  al

16,000 menudeo de vehiculos pesados fue de
14000 46% carga, 40% tractocamiones y 14%
pasaje.

12,000
_ 10000 Cambio respecto a 2019: -42.1%
% 5000 Cambio respecto a 2018: -35.8%
5 I Cambio respecto a 2017: -37.2%
o0 Cambio respecto a 2016: -36.0%
4,000 Cambio respecto a 2015: -22.8%
2 000 Cambio respecto a 2014: -14.8%
Cambio respecto a 2013: -33.9%
S % 8 8 o o m s omoe n ® 3 9 Cambio respecto a 2012: -24.8%
8 & 8§ 8 8 8§ R &8 & R &8 & R W Cambio respecto a 2011: -18.5%

m CARGA mTRACTOS w PASAJE Cambio respecto a 2010: 10.7%

Enero- Abril

2018 2019 2020

2015 2017

2016

2014

2013

2007 2008 2009 2010 2011 2012
5047 CARGA 7862 7854 3985 4739 4770 5338 5203 3,888 4,044 4966 4773 4,689
3958 TRACTOS 4744 4671 1267 1,267 3240 3445 4788 3525 4038 5086 5264 5208

1859 PASAJE 2790 2421 1664 1,002 1503 1530 1,740 1693 1970 2062 2324 2189
TOTAL 14796 14946 6916 7,008 9,513 10313 11,731 0106 10,052 12114 12,361 12,086

11,102

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



A . s
oo Evolucion por segmentos

( participacion %)
ABRIL
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Sep 2019 - Ago 2020
MEX

o O O o

0

m CARGA mTRACTOS m PASAJE

Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C. .
Nota: Excluye autobuses



A

Desempeno histérico mensual y acumulado

El mes de abril 2020 registré el menor nivel de ventas al menudeo desde 1997.

AdRd
Abril Var% Enero-Abril Var%

1995 579 4,184
1996 615 i 6.22 2206 |0 47.28
1997 1,462 137.72 | 4,946 124.21 |
1998 2,126 | 45.42 8,472 71]29
1999 2,362 111.10 7882 |- [ 6.96
2000 2,865 1121.30 11,401 | 44.65
2001 2746 |- 4.15 11,225 |- 1.54
2002 3,038 j]m.es 10406 - f 7.30
2003 2,607 - [ 14.19 11006 | | 5.77
2004 2,315 |- E 11.20 9502 |- [ 13.67
2005 2,996 i 09.42 11,240 | 1] 18.29
2006 3,267 ﬂ 9.05 13814 | 1]22.90
2007 3,573 ] 937 14796 | 1 7.1
2008 424 | {18.70 14,946 1.01
2009 1,545 |F B 63.57 6916 |08 53.73
2010 1912  [23.75 7,008 1.33
2011 2,493 i 80.39 9,513 | B5.74
2012 2,519 104 10313 1 841
2013 2,966 117.75 11,731 [#] 13.75
2014 25551 |- [ 13.99 9,106 |- [ 22.38
2015 3,000 1117.60 10,052 | 10.39
2016 3,386 | 12.87 12,114 | | 20.51
2017 3045 [- [ 1007 12,361 2.04
2018 3,122 2.53 12,086 |- 2.22
2019 3,648 116.85 13,388 | 10.77
2020 1,066 |08 70.78 7,757 [T 42.06

Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT.
Nota: Excluye autobuses . Ventas al menudeo

Unidades

4,500
4,000
3,500
3,000
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2,000
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1,000

50

o

Abril

1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019
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8,000
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Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT.

Nota: Excluye autobuses
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A

ACLA Evolucion de ventas anualizadas

En dltimos 4 anos, 2017-2020:
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Fuente: Elaboracién AMDA con base en ANPACT. Excluye autobuses.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




SO Comercializacion vehiculos pesados
Serie Anualizada por segmentos

(Unidades)
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o CARGA e TRACTOCAMIONES PASAJE

Elaboracion AMDA con base en ANPACT.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C. Nota: Excluye autobuses



— Evolucion de ventas anualizadas
por segmento

En dltimos 4 anos, 2017-2020:
—CARGA —TRACTOCAMIONES —PASAJE
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Fuente: Elaboracion AMDA con base en ANPACT. Excluye autobuses. v
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Desempeno historico anual

Comercializacion al menudeo

60,000 140.0
51,901 1200
. 1
50,000
46,507 46,689 1000
42,181 80.0
39,652
40,000 39,439 39,476 40,053 95,052 40,214
37,250 37,394 36,647 60.0
34138 12007 33,076 32,949 E
) o
9] 30,816 30,610 31,207 40.0 <
=] oY
£ 30,000 ° ° =
= 26,950 26,981 2
. > -o - o - ! 200 8
(1°]
° ® e 22,892 g >
20,499 e o @
20,000 o @ L
° ° 1.0
() 6.2 -4.4 -5.0
-13.4 -10.0 -11.9 -20.0
9,613 -40.
10,000 8,861 40.0
(]
-51.0 -60.0
[ )
-67.1 80.0
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Fuente: Elaboracién AMDA con base en ANPACT. Excluye autobuses.




A Pronostico de ventas de vehiculos pesados*:

JATMDAN por segmento (Ajustado)

Se presenta a continuacion el ajuste de escenario para 2020 de venta al menudeo de vehiculos pesados
considerando los supuestos indicados, asi como el efecto de ventas a distancia para el periodo de abril y mayo.

Métodologia: Regresion por Minimos Cuadrados Ordinarios (R20.70)
Variables explicativas: IGAE (PIB), Valor de la Produccidn del sector construccién (VP), Precios del Transporte (PT) y
Confianza Empresarial (CE)
Supuestos: PIB -10.7%, VP -15%, PT 4% y CE -17%
Estructura de resultados: Se obtiene un rango de variacion de entre -46.5% y -40.9% para las ventas en 2020*.

Mes Estimado A 2019 | Variacion % | Estimado B | Variacion %
Datos E 2333 | 2880 |- 19.0 2333 |- 19.0 (Unidades)
F 2213 3,002 |- 28.4 2213 |- 28.4 Estimado A 2019 Estimado B
Observados
M 2,145 3,768 |- 43.1 2145 |- 431 | 4500
A 1,064 3,648 |- 70.8 1,064 |- 708 | 4,000
M 1,009 3,728 |- 72.9 1,009 |- 72.9| 3,500
J 1,598 3,030 |- 59.3 1304 |- 66.8 | 3,000
J 2,161 3141 |- 312 1830 |- 41.7| 2500
Datos
. A 1,946 2954 |- 34.1 1595 |- 46.0 | 2,000
Estimados
S 1,889 3,320 |- 43.1 1,558 |- 53.1| 1500
0 2568 3,168 |- 19.0 2205 |- 30.4 | 1.000
N 2.400 2880 |- 16.7 2013 |- 30.1| °00
D 2,455 3,705 |- 33.7 2072 |- 44.1 ;
E F M A M J J A S 0 N D
Total 23782 | 40214 |- 40.9 21,510 |- 46.5

*Los escenarios (A y B) son obtenidos utilizando los mismos supuesntos. La diferencia refleja los resultados del modelo econométrico

previos y posteriores al ajuste para los meses de abril y mayo.
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




.’:‘.o Indicador de Confianza Empresarial y Ventas
ALIA Abril 2020

200,000
171,429
E == --142,857
114,286

85,714

Puntos
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57,143

28,571

10

m m m
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D-14
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A-15
D-15
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A-16
D-16
A-17
A-17
D-17
A-18
A-18
D-18
A-19
A-19
D-19
A-20

A-08
A-08
D-08
A-09
A-09
D-09
A-10
A-10
D-10
D-11
A-12
A-12
D-12

A-11
A-11

@ confianza Empresarial (Manufactura) @) Confianza Empresarial (Equipo de transporte) @ Ventas

Variacion % anual abril 2020 - abril 2019 Variacion % mensual abril 2020 - marzo 2020
- 29.9 - -15.6
-39.9 ’ -23.4

ICE-Equipo de Transporte ICE-Manufactura ICE-Equipo de Transporte ICE-Manufactura

Fuente: Elaborado por AMDA con datos de INEGI.
Refleja la percepcion del empresariado sobre: Momento adecuado para invertir, situacién econémica presente y futura del pais, situacién econémica presente y futura de la empresa.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



o Indicador mensual de la inversion fija bruta

AR Marzo 2020

130
125 - . r -
El Indicador Mensual de la Inversion Fija
120 _—
Bruta Total, registré en enero 2020 una
115 variacion porcentual de 1.7% respecto al
110 mes anterior (Dic19) y de -9.2% respecto
al afo anterior (Ene19).
105
100
95
90
WSSOPVWZOLISEIOVWZINITOHOONWNZR2IEITONZQ Magquinaria y Equipo
[T [T L [T L )
Nacional Importado
Fuente: INEGI. B o ) +Variacion % +Variacion %
@ Total @ Construccion Maquinaria y Equipo (Ene20-Dic19): 0.3% (Ene20- Dic19): 1.1%
140 (Ene20- Ene19): -7.5% (Ene20- Ene19): -12.7%
135
g : =
g 5 120
5 o 115
" 5 110
8 06 5 76 105
E g 92 100
2 =
= s -107 95
20
Total Construccin ~ Maquinaria y Total Construccion ~ Maquinaria y &
Equipo Equipo 2 FF O ®ZT e FEOLZTRIEONZTEEE0RZE

El Indicador Mensual de la Formacion Bruta de Capital Fo (IMFBCF) proporciona informacion sobre el comportamiento de la )
inversion en el corto plazo, misma que esta integrada por los bienes utilizados en el proceso productivo durante més de un afio y Fuente: INEGI. . Inporiedo . Nacionsd
que estan sujetos a derechos de propiedad.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



4=, Valor de la produccion de empresas

constructoras
(por tipo de obra)

45,000,000
40,000,000
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15,000,000 W’ 7Y L/
10,000,000

5,000,000

0 e\

= TOtal === Sector publico Sector privado

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020|
MEX

Cifras preliminares: p/ A partir de 2006/01
Fuente: INEGI Encuesta Nacional de Empresas Constructoras.

Variacion (%) mensual Feb20 - Ene20 Variacion (%) anual Feb20- Feb19
Total 0.77% Total -15.44%
Sector publico 3.08% Sector puiblico -20.29%
Sector privado -0.50% Sector privado -12.40%

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



A

Estructura del valor de la produccion en la
construccion publica

(Porcentaje)
100.0%
80.0%
70.0%
60.0% 47.0%
A47.7% 44.6%
50.0% 50.5%
40.0%
20.0%
0.0%
Feb-17 Feb-18 Feb-19 Feb-20
M Edificacion B Agua, riegoy saneamiento B Electricidad y telecomunicaciones
Transporte y urbanizacién H Petréleoy petroquimica M Otras construcciones
(Variacién % anual)
Publica Total Edificacion Aguaq, rlc::-go y Elecfrlcldac.i y Trans?or'r(.e’y Petrole’o 'y Ofrcl:s
saneamiento telecomunicaciones urbanizacién petroquimica construcciones
Ac Feb-17 -5.5% 25.3% -1.4% 72.7% 1.2% -52.3% -11.4%
Ac Feb -18 0.6% -2.4% 9.2% -13.1% -1.7% -22.0% 189.9%
Ac Feb-19 -15.5% -34.2% -4.2% -7.6% -17.6% 26.2% -36.5%
Ac Feb-20 -21.6% -31.1% -31.6% -41.6% -14.1% -3.3%

Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras.

Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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(Porcentaje)

Estructura del valor de la produccion en la
construccion privada

CERTIFICADA
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Feb-17 Feb-18 Feb-19 Feb-20
M Edificacion M Agua, riegoy saneamiento W Electricidad y telecomunicaciones
Transporte y urbanizacién H Petréleoy petroquimica M Otras construcciones
(Variacion % anual)
A i Electrici T i Petrdl Ot
Privada Total Edificacion gua, rlégo y ec rlc!dacil y rans;?or ?’y etré e’o .y ra.s
saneamiento telecomunicaciones urbanizacién petroquimica construcciones
Ac Feb-17 5.4% 3.3% 46.3% 5.1% 7.0% -45.8% 13.2%
Ac Feb -18 -4.6% -4.9% 23.7% -19.4% -17.3% -66.0% 6.6%
Ac Feb-19 9.2% 8.4% -13.4% 14.6% 42.5% 29.1% 2.1%
Ac Feb-20 -11.9% -8.1% -65.4% -14.3% -37.4% -100.0% -7.0%

Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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2= Industria Refresquera en México
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Valor de la produccién de refrescos y bebidas no alcohdlicas
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I Refrescos de cola >Retornables

Refrescosde cola >Delata

I Refrescos de sabores > Retornables

B Energéticasy/o deportivas

N Productos secundarios, desechosy subproductos

==@== F|aboracién de refrescos y otras bebidas no alcohdlicas

mmmmm Refrescos de cola > No retornables

I Refrescos de sabores > Retornables

EEEN Agua envasada > Purificada

. Jugos

EE Otros productos no genéricos

Lineal (Elaboracion de refrescosy otras bebidas no alcohdlicas)

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

di'::f::::n Refrescos de | Refrescos de | Refrescos de | Refrescos de | Refrescos de Agua Energéticas se::;o:du::i(:)ss
A Y cola > cola > No cola > De sabores > sabores > | envasada > y/o Jugos " | productos no
otras bebidas e . desechos y L.
L. Retornables | retornables lata Retornables | Retornables | Purificada | deportivas genéricos
no alcohélicas| subproductos
Variacién mensual (Feb20 - Ene20) -7.7% 1.6%) -9.2% -13.9% -8.2% -9.5% 0.3% -14.2%j -17.5%) -20.6%
Variacién Anual (Feb20 - Feb19) 2.5%) 4.2% 2.1%) -6.3%) 14.4%) 0.3% 7.9% -3.6% 4.0%) -6.9%
Variacién Acumulada (Ene-Feb20 - Ene-Feb 19) 2.5% 4.2%) 2.1% -6.3%) 14.4%, 0.3% 7.9%) -3.6%) -6.9%
Participacién (%) 100% 21% 37% 3% 2%) 15%) 9%) 3%
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Volumen de produccién de refrescos y bebidas no alcohdlicas
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el \/0lumen total

Industria Refresquera en México
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1,500,000

1,000,000

500,000

Refrescos de [Refrescos de Refrescos de |Refrescos de |[Refrescos de |[Agua Energéticas
Volumen total [cola > cola >No |[cola >De [sabores > [sabores > |envasada > |y/o Jugos
Retornables [retornables |lata Retornables |Retornables |Purificada |deportivas
Variacién mensual (Feb20 - Ene20) -7.8% 1.3% -9.9% -14.6% -6.6% -6.4% -9.4% -12.4% -13.8%
Variacién Anual (Feb20 - Feb19) 1.4% 2.6% 0.3% -9.0% 10.9% 1.6% 2.5% 1.2% -4.9%
Variacién Acumulada (Ene-Feb20 - Ene-Feb 19) -0.2% 1.0% -4.2% 2.0% 2.9% -0.2% 2.5% 2.3%
Participacién (%) 100% 16% 28% 1% 2% 16% 32% 2%

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




A Industria Cervecera en México

Valor de la produccién Elaboraciéon de Cerveza
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mmmmm Cervezaen > Botellaretornable mmmmm Cerveza en > Botella no retornable
Cervezaen > lata I Productos secundarios, desechosy subproductos
e [|aboracion decerveza 0 eeeeeeens Lineal (Elaboracionde cerveza)
Cerveza en Productos
., |Cerveza en > .
Elaboracién Botella > Botella |Cerveza en >| secundarios,
de cerveza no Lata desechos y
retornable
retornable subproductos AN
MEX
Variaciéon mensual (Feb20 - Ene20) -14% -8% -23% -8%
Variacién Anual (Feb20 - Feb19) 6.2% 13.0% -10.5% 22.3%
Variacién Acumulada (Ene-Feb20 - Ene-Feb 19) 12.1% 13.0% 3.6% 21.6%
Participacion (%) 100% 25% 36% 38%

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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Miles de litros
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Industria Cervecera en México

Volumen de produccién Elaboraciéon de Cerveza
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mmmmm Cerveza en > Botellaretornable

= |3 boracion de cerveza

mmmmm Cerveza en > Botella no retornable

Lineal (Elaboracionde cerveza)

Cervezaen > lata

.. Cerveza en | Cerveza en
. . Elaboracién de Cerveza en
Volumen (Miles litros) > Botella |> Botella no
cerveza > Lata
retornable | retornable
Variacién mensual (Feb20 - Ene20) -9.5% -7.9% -19.5% -3.9%
Variaciéon Anual (Feb20 - Feb19) 6.9% 10.5% -9.5% 16.3%
Variacién Acumulada (Ene-Feb20 - Ene-Feb 19) 7.7% 8.3% 1.4% 11.
Participacién (%) 100.0% 37.5% 25.4% 37.1%

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020
MEX




A . .
o= 15 Submarcas de vehiculos con mayor numero

absoluto de robos.
Marzo-Febrero de cada ano

Vehiculos Asegurados robados Variacion Frecuencia

16-17 17-18 18-19 19-20 A18-19 2017 2018

Nacional 72,985 93,856 82307 -14.0% 049% 071%

NISSAN NP300/PICK UP 4,196 9,136 5,920 4,488 -31.9% 162% 170%

7 |NISSAN TSURU 8,963 8,365 5,909 4073 -451% 284% 287%

3 |NISSAN VERSA 2,355 3711 3776 3,842 1.7% 071% 073%

4 |GENERAL MOTORS AVEO 1,540 2,407 2,731 2,936 7.0% 046% 058%

5 EKENWOETH KENWORTH 1,720 2210 2,681 2,289 -16.3% 245% 201%

5 |VOLKSWAGEN VENTO 1,108 2,099 2,185 2,132 -2.5% 058% 0.62%

7 LNISSAN SENTRA 1,984 2,193 1,976 1,803 -9.6% 089% 0.55%

2 |maLkA 111-250 813 2864 3814 1,664 -1292% 234%  9.46%
2 |[VOLKSWAGEN JETTA Y CLASICO 1,683 1,868 1,732 1.517 -142%
10 [HONDA CRV 823 1,114 1,352 1,442 6.2%
1T INISSAN MARCH 741 1.015 1,222 1,310 6.7%
12 |GENERAL MOTORS BEAT 0 62 649 1,283 47 9%
12 |[HONDA 111-250 1,049 1,448 1,421 1.232 -15.3%
14 |FREIGHTLINER FREIGHTLINER 533 804 1,240 1,192 -4 0%
15 INISSAN ESTACAS CORTOLARGO CHASIS 1,424 1,492 1,519 1,150  -32.1%
Resto 44051 53296 55728 49954 -11.4%

Fuente: AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




A
/Aox Vehiculos asegurados robados e indice de

recuperacion por tipo de vehiculo.
Marzo-Febrero

Robados
Nacional Automoviles | Pick Up | Motocicletas | *Equipo Pesado

14-15 60,574 39.013 12,086 3.584 5.871

15-16 61,227 L1% 38,452 -1% 11,833 -2% 4,075 14% 6,809 16%
16-17 72,985 19.2% 45,602 18.6% 13,490 14% 5,113 25% 8,770 29%
17-18 90,084 23.4% 55,108 21% 16,687 24% 8,037 57% 10,224 17%
18-19 93,856 4.2% 54,949 0% 18,259 9% 8,976 12% 11.641 14%
19-20 82,307 -12.3% 51,233 -6.8% 14,769 -19% 5,956 -34% 10,301 -12%
14-20 4461,033 35.9% 284357 31% 87,124 22% 35,741 66% 53,616 75%

Porcentaje de recuperacion y variacion en puntos porcentuales

Nacional Automoviles | Motocicletas | *Equipo Pesado
14-15 51% 54% 47% 20% 58%
15-16 477% -4.06 48% -5.50 45% -1.70 20% -073 7% -0.34
16-17 39% -7.50 40% -8.01 38% -7.26 14% -523 50% 691
17-18 37% -2.37 39% -1.24 35% -2.70 10% -4.30 49% -1.40
18-19 37% 0.53 39% -0.21 36% 0.91 13% 246 52% 2.80
19-20 42% 4.99 41% 1.89 43% 6.53 18% 543 65% 12.74

14-20 41% -9.33 43% -11.01 40% -6.82 15% -5.60

Fuente: AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



A ; R
/55« Vehiculos asegurados robados e indice de

recuperacion en Equipo Pesado.
Febrero-Enero

Robados
Equipo pesado Autobus Camiones | Semirremolques | Tractocamiones
14-15 5871 208 614 2,448 2,601
15-16 6,809 16.0% 150 -28% 800 30% 3,005 23% 2,854 10%
16-17 8,770 28.8% 121 -19% 1.723 115% 3,724 24% 3.202 12%
17-18 10,224 16.6% 126 4% 2,032 18% 3,844 3% 4,222 32%
18-19 11,641 13.9% 140 11% 2,207 °% 4,057 6% 5,237 24%
19-20 10,301 -11.5% 84 -40% 1,924 -13% 3,543 -13% 4,750 -0%
14-20 53,616 75.5% 829 -60% 9,300 213% 20,621 45% 22 846

Porcentaje de recuperacion y variacion en puntos porcentuales
Equipo pesado Autobus Camiones | Semirremolques | Tractocamiones

Fuente: AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



AXDA Ventas internacionales

de Vehiculos Pesados
Algunos paises

Mensual Acumulado
2020 2019
Categoria
. % Varene-20 % Varfeb-20 %Varmar-20 % Varabr-20 | ene-abr ene-abr % Varene-abr20
Enero Febrero Marzo Enero Febrero Marzo Abril
vs ene-19 vs feb-19 vs mar-19 vs abr-19 2019 vs ene-abr19
Estados Unidos  Total pesados 31,914 33,218 33,721 28,323 38,346 36,765 43,939 46,104 -16.8 -9.6 -23.3 -38.6 127,176 165,154 -23.0
Canada Total pesados 3,076 3,285 3,341 2,279 3,108 3,297 5175 5,153 -1.0 -0.4 -35.4 -55.8 11,981 16,733 -28.4
Trucks 7,186 6,508 6,438 3910 6,932 6,816 7,601 8,488 3.7 -4.5 -15.3 -53.9 24,042 29,837 -19.4
Brasil * Buses 2,153 1,840 883 460 2,113 1,987 1,590 2,142 1.9 14 -44.5 -78.5 5,336 7,832 -31.9
Total pesados 9,339 8,348 7,321 4,370 9,045 8,803 9,191 10,630 33 -5.2 -20.3 -58.9 29,378 37,669 -22.0
Argentina* Total pesados 1,426 695 73 199 1,493 1,07 1,016 1,059 -4.5 -35.1 -29.8 -81.2 3,033 4,639 -34.6
Australia Total pesados 1809 2465 2580 2310 2195 2828 3295 2943 -17.6 -12.8 -21.7 -21.5 9,164 11,261 -18.6
Francia * Total pesados 3986 3805 2632 1494 4542 4391 5206 5338 -12.2 -13.3 -49.4 -72.0 11,917 19,477 -38.8
Trucks 571 401 472 594 555 478 615 705 29 -16.1 -23.3 -15.7 2,038 2,353 -13.4
Noruega Buses 102 25 59 17 43 47 73 75 137.2 -46.8 -19.2 56.0 303 238 27.3
Total pesados 673 426 531 m 598 525 688 780 12.5 -18.9 -22.8 -8.8 2,341 2,591 -9.6
Heavy Trucks 350 286 340 272 350 348 395 3 0.0 -17.8 -13.9 -20.2 1,248 1,434 -13.0
Suiza Buses 388 477 677 436 250 355 687 875 55.2 344 -1.5 -50.2 1978 2,167 -8.7
Total pesados 738 763 1,017 708 600 703 1,082 1,216 23.0 8.5 -6.0 -41.8 3,226 3,601 -10.4
Medium/Heavy 36 35 25 16 12 4 1 42 200.0 775.0 2,400.0 -61.9 112 59 89.8
Luxemburgo  Tractors 65 37 50 18 64 84 124 102 1.6 -56.0 -59.7 -82.4 170 374 -54.5
Buses 7 8 15 3 30 22 27 42 156.7 -63.6 -44.4 -92.9 103 121 -14.9

Total pesados 178 80 90 37 106 110 152 186 67.9 213 -40.8 -80.1 385 554

FUENTE: Elaboracién AMDA con base en Marklines Vehicle sales data for Medium/Heavy Trucks and Buses. *Datos al mes de abril de : FENABAVRE (Brasil) , SIOMAA (Argentina), CCFA (Francia).
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